© axon’cable S.A.S. ROUTE DE CHALONS - 51210 MONTMIRAIL - FRANCE
AXOBUS®は AXON’社の登録商標です。AXOBUSjap2006 11/24/06
Axobus® MIL-STD-1553
データバスシステム
                    AXOBUS® , CELLOFLON® は AXON’社の登録商標です｡
© Axon' Cable S.A.S. 2006. 製作：アクソンケーブル日本事務所 –11/27/06 - page 1/ 8
MIL-STD-1553データバスシステム
ネットワークのシステム構造研究（ﾄﾎﾟﾛｼﾞ）

 衛星及び有人飛行に使用されています。
 1スタブから 4スタブまで
終端抵抗内装バージョンも可能。その場合、品番の後ろに T-R(右)
か T-L(左)をご記入下さい
SPE-J-403-A-0070認定の Eurofighter規格バージョン、
AMB/E-xxも用意しています。
仕様の詳細については各データシートを参照してください。
インラインカプラ
カプラ
用途に合わせて、2種類のカプラを用意しました。
◇ インラインカプラ  ：AMB (Axon’ Micro Bus) タイプ
◇ 取り外し可能カプラ：ADB (Axon’ Data Bus) タイプ
各種類には航空向けバージョンと宇宙向けバージョンがあります。
SSQインラインカプラ
スペースステーション向け製品
についてはご相談下さい
製品番号構成
                    AXOBUS® , CELLOFLON® は AXON’社の登録商標です｡
© Axon' Cable S.A.S. 2006. 製作：アクソンケーブル日本事務所 –11/27/06 - page 5/ 8
                ADB / A - R□□ - LP - □□□□ - □
ADB = アクソンデータバス
A =  航空向け
R = 取り外し可能タイプ
出口の数 : 3、4、5、6、7 又は 8
スタブの数 : 1、2、3、4、5 又は 6
ロープロファイル
コネクタタイプ :
 BK 3 A = バルクヘッド、3ラグ、Ａタイプ
 BK 3Ｂ = バルクヘッド、3ラグ、Ｂタイプ コンタクトタイプ
 BK 3Ｃ = バルクヘッド、3ラグ、Ｃタイプ S = ソケット
 BK 4 = バルクヘッド、4ラグ P = プラグ
 BK 01 = バルクヘッド、スレッドタイプ（Threaded）
例：ADB / A - R31 - LP-BK3A-S:
航空向け取り外し可能カプラ、ロープロファイル、出口は３つ、バスライン 2つとスタブライン 1、アクソン